
TP 9   8.C  Týdenní plán 8. – 12. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ Nj/RJ PŘ Z    
   NJ - slovníč 

ek, školní sešit 
RJ - učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

Pracovní sešit 

+ sešit (papír) 

na další 

poznámky. 

Pracovní sešit 

+ sešit (papír) 

na další 

poznámky. 

   

ÚT  AJ 
Němcová 

M M AJ NJ 
Němcová 

   

 9:00 
individuální 
konzultace 

sešit, PS, 

početník, psací 

potřeby 

sešit, PS, 

početník, psací 

potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

12:45 pro 
zvídavé 

   

ST   ČJ  CH třídnická 
hodina 

   

    sešit, psací 
potřeby, PSP 

    

ČT   ČJ D CH     
    sešit, psací 

potřeby, PSP 
    

PÁ M  F M AJ     
dobrovolné 
procvičování 
od 8 h 

 sešit sešit, PS, 

početník, psací 

potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slvníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím časově zařadit realismus, vyjmenuji jeho typické znaky v literatuře. Rozliším souvětí souřadné a podřadné, 
určím druhy vedlejších vět a poměry mezi větami hlavními-opakování. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat realismu  v literatuře, pracovat s textem a orientovat se v něm, poznáme díla 
Ch.Dickense a M.Twaina .Zopakujeme podřadné a souřadné souvětí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Realismus, práce s textem 

 Souvětí souřadné a podřadné 

 Procvičování pravopisu 

 Realismus ve světové literatuře 

 Procvičování pravopisu 

Povinné, kontrola  dú,online 
 
Povinné, online 
 
Povinné, online 
Povinné, online 
 
povinné 

8.3. 
 
10.3. 
 
10.3. 
11.3. 
 
11.3. 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím zapsat jednoduchý algebraický výraz s proměnnými a určit jeho hodnotu. Dokážu zapsat složitější číselný výraz 
a určit jeho hodnotu. Dokážu vyjádřit jednoduchou geometrickou skutečnost na základě obrázku. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se seznámíte s algebraickými výrazy s proměnnými, naučíte se je sami použít pro vyjádření 
jednoduchých geometrických skutečností a určit správně jejich hodnotu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 kvíz Číselné výrazy II 

 Výrazy s proměnnými I 

povinný, k odevzdání 
povinný, k procvičení 

8.3.2021 
11.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat části motoru a uvedu fáze činnosti. Rozliším vznětový a zážehový motor. Pojmenuji změny skupenství 
a rozliším je. 

Obecné instrukce: 

Samostatně procvičíte znalosti o motorech. Na páteční hodině se budeme věnovat skupenským změnám. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Motory k odevzdání Povinné, k odevzdání Čtvrtek 11.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji státy Beneluxu - přírodní podmínky, obyvatelstvo a hospodářství. Vysvětlím, co jsou poldery. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si představíme země Beneluxu. Vysvětlíme si, co jsou poldery a jak vznikly. Uvedeme si typické 

produkty tohoto regionu a zmíníme známé osobnosti. Samostatně vyplníte kvíz na zajímavosti západní Evropy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Památky a zajímavosti Povinné, k odevzdání 12.3.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním příčiny revolucí v Evropě v roce 1848. Uvědomím si změnu, kterou přinesla revoluce 1848 českým zemím. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu "Bouřlivý rok 1848", tedy revolučnímu hnutí v Evropě.  V pracovním sešitu máme 

procvičování na téma Bouřlivý rok 1848 - vyplněné budete mít nejpozději ve čtvrtek, lépe však dříve, abyste si mohli 

vyplnit i kvíz, který bude vycházet z probíraného učiva posledních dvou týdnů-Habsburská monarchie a Bouřlivý rok 1848. 



Až budete mít pracovní sešit vyplněný, tak cvičení ofotíte a přiložíte jako přílohu k zadání. Dále se podíváte na pěkné 

dokumenty o revolučním hnutí, jejichž odkazy naleznete v zadání.  
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Bouřlivý rok 1848 

 Habsburská monarchie, revoluce 1848 
- kvíz 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

11.3. 
12.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu stavbu kůže a význam jednotlivých částí. Objasním rizika nadměrného slunění. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se budeme věnovat funkcím kůže. Orientačně si určíte svůj fototyp a zhodnotíme vliv UV 

záření na zdraví člověka.  
Samostatně vypracujete některé úkoly v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 8.-12.3. Povinné, k odevzdání 12.3.2021 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat výskyt a významné vlastnosti kovů (zinek, zlato, stříbro, platina, hliník, olovo, cín, nikl) a vím, jaké 
předměty v mém okolí jsou z nich vyrobeny. 

Obecné instrukce: 

Prostřednictvím referátů svých spolužáků se seznámíte s vlastnostmi dalších kovových prvků a dozvíte se, jaké běžné 
předměty ve vašem okolí jsou z nich vyrobeny nebo k čemu mohou sloužit. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 referáty povinný, k prezentování (Tomáš, Alena, Agáta, 
Matěj, Martin Kv., Dušan, David, Kuba J.) 

9.3.2021 
 
 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Umím v poslechu rozpoznat vedlejší větu vztažnou a zopakuji si využití všech probíraných vztažných zájmen (who, 

which, that). Dokáži v jednoduchých větách mluvit o sobě za využití vedlejších vět vztažných. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si v první online hodině zopakujeme využití vedlejších vět vztažných. Na páteční online hodinu si 

připravíte několik vět o sobě (s vybranými slovesy), které pak budete sdílet ve druhé online hodině ve skupinách. 

Připravené věty mi do čtvrtka pošlete ke kontrole. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Speaking - příprava na online hodinu Povinný, k odeslání 

 

11.3 

 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Umím hledat informace v textu. Umím popsat obrázek. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme prohlubovat poslechové dovednosti. Budeme pracovat s textem z učebnice, na základě 

poslechu i čtení pak zodpovíme otázky. Naučíme se nové fráze Everyday English. Jednu hodinu budeme věnovat 

popisu obrázku. Zopakujeme si základní fráze k tomu nutné. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Reading 

 Online procvičování 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání 

Povinné 

Povinné 

11.3. 

12.3. 

12.3. 



 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně v angličtině popsat své zdravotní potíže a zvládám vše prakticky použít v konverzačních cvičeních. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách se zaměříme na praktické zvládnutí probírané slovní zásoby a gramatických pravidel v krátkých 

rozhovorech. Zaměříme se na správnou výslovnost a vhodnost použití ustálených slovních spojení. Natrénujeme vše 

v pracovním listě a v poslechových cvičeních. Rozvíjíme vzájemné učení a spolupráci ve virtuálních kanálech. 

Otestujeme znalosti probírané slovní zásoby v individuálním zkoušení v online hodině.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Listening 

 Pracovní list 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, hodnoceno v online hodině 

10. 3. 2021 
12. 3. 2021 
12. 3. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

U vybraných sloves správně vytvořím jejich spojení, s tvarem na – ing nebo s infinitivem 

Obecné instrukce: 

Nejdříve se ještě krátce vrátíme k tématu, kterému jsme se věnovali na minulých online hodinách - vyjádření 

souhlasu a nesouhlasu – agreeing/disagreeing. Pak už bude objektem našeho zájmu text v učebnici Sir Bedivere and 

Excalibur. Seznámíme se nejen s novou slovní zásobou, ale především na základě vět z tohoto textu poznáte pravidla, 

kterými se řídí angličtina při tvoření vazeb mezi slovesem a 1/tvarem, končícím na –ing nebo 2/ infinitivem. Vše si 

procvičíme pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě a na závěr vyzkoušíte prostřednictvím kvízu v MS teams. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Verb plus –ing, verb plus infinitive – 
workbook 

 Verb plus –ing, verb plus infinitive – 
MS Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

9.3. 
 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Vytvořím správně jednoduchá slovní spojení u probraných pravidelných i nepravidelných sloves v předpřítomném 

čase v kladu i záporu. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním předpřítomného času v kladu a záporu. V online hodinách budeme 

procvičovat present perfect v kladu i záporu ve cvičeních na worksheetech. Vyplněná cvičení v pracovním sešitu mi pošlete 

jako přílohu zadání do čtvrtka, abychom si mohli zkontrolovat v online hodině (klíč jsem vám již poslal) a přečtete si a 

přeložte si článek v učebnici o kaskadérech dle zadání. Přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování present perfect. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Present perfect-negative 

 Present perfect-kvíz 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

11.3. 
12.3. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat správně německy své volnočasové aktivity a ovládám probíranou slovní zásobu a gramatická pravidla. 

Obecné instrukce: 

V online hodině budeme procvičovat přímý a nepřímý pořádek slov při vyprávění o svých volnočasových aktivitách. 

Aktivně dokážeme používat věty kladné, tak i záporné. Dále rozvíjíme vzájemné učení v párové spolupráci při řešení 

zadaných výzev. Rozšiřujeme si slovní zásobu, trénujeme správnou výslovnost a vhodné používání německých výrazů 

v jednoduchých větách oznamovacích a tázacích. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Interaktivní pracovní list 

 Freizeit 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

10. 3. 2021 
12. 3. 2021 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Sestavím jednoduché věty o členech rodiny, jak se jmenují, jaké mají povolání a kde pracují. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve napíšeme v pondělí plánovaný ONLINE TEST.  Poté si připomeneme slovní zásobu k tématu 

Meine Familie, včetně jednoduchého způsobu představení jednotlivých členů vaší rodiny. Vše si zopakujeme pomocí 

konverzačních/poslechových aktivit během online hodiny a pomocí zaslaných cvičení. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online test – 8. 3. 2021 

 Pracovní list (zaslaný v souborech) 

 Gegenteile - poslech 

 Corinne erzählt - poslech, konverzace 

Povinný, k odevzdání 

Povinný 

 

Povinný 

Povinný, k odevzdání 

 

8. 3. 2021 

 

 

 

12. 3. 2021 

 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Sestavím jednoduché věty o členech rodiny, jak se jmenují, jaké mají povolání . Umím říci, jaké domácí zvíře mám. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat 4. lekci- Naše rodina, zopakujeme si v pondělí na online hodině, v kvízu , slovíčka, na 

cvičeních, která jste si měli připravit podle učebnice budeme pokračovat s jejich procvičováním, naučíte se dny v 

týdnu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz- slovíčka-4.lekce 

 Procvičování slovní zásoby 

 Dny v týdnu 

Povinné, online 

Povinné, online 

 

povinné 

8.3. 

8.3. 

 

12.3. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím jednoduché věty o různých členech rodiny-jak se jmenují, jaká mají povolání a kde pracují, dokážu sestavit 

větu, jaké domácí zvíře mám já a moji kamarádi   

 

Obecné instrukce: 

Tento týden si opět připomeneme slovní zásobu k tématu Naše rodina. Tuto slovní zásobu si rozšíříme o vazbu, 

kterou v ruském jazyce popisujeme vlastnictví - “já mám” a slovíčka, popisující různá domácí zvířata. Vše si 

zopakujeme pomocí konverzačních aktivit během online hodiny a pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba - učebnice povinné 12.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

 

Obecné instrukce: 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

    

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 



 

Cíle pro tento týden: 

Uvědomuji si, jak ohrožující a riskantní mohou být sociální sítě, dokážu se na internetu pohybovat bezpečně. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si otestujeme znalosti zásad bezpečného chování na internetu ve hře Kahoot. Uvědomíme si, jak 

nebezpečné mohou být sociální sítě a virtuální realita. Dokumentárním filmu V síti řeší problematiku zneužívání dětí 

na internetu. Vede nás k zamyšlení nad tímto tématem a nad tím, jak správně bychom měli reagovat na podobné 

situace a kde případně hledat pomoc. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Film V síti 

 Kahoot - bezpečný internet 

Nepovinné, ke shlédnutí 
Povinné, k odevzdání, hodnoceno 

10. 3. 2021, ČT 1, 
20:15 
11. 3. 2021 


